

2012-04-24

Dnr: 2012/186

## Motion

till kommunfullmäktige i Vänersborg angående

### Möjlighet för nämnder att införa "Öppna nämndssammanträden"

I början av oktober 2011 överlämnade demokratiberedningen till kommunfullmäktige (och kommunstyrelsen) senaste gången sitt förslag till "Riktlinjer för medborgardialog".

Beredningen antecknade vid beslutstillfälle 2011-09-26 att frågan hade belysts tidigare:

- Beredningen har behandlat riktlinjerna 2009-09-08, 2009-09-28, 2009-10-27, 2009-12-16, 2011-06-28 och 2011-08-29. Kommunstyrelsens arbetsutskott har behandlat ärendet 2009-09-02, 2011-04-18 och 2011-08-29.

Beredningens förslag är dessa två punkter:

1. Kommunfullmäktige beslutar anta "Riktlinjer för medborgardialog".
2. Kommunfullmäktige beslutar att de nämnder som vill samverka med Demokratiberedningen, i försöksverksamhet med medborgardialog, anmäler detta till beredningen. Demokratiberedningen ska återsrapportera till Kommunfullmäktige efter första halvåret 2013.

Därefter har återigen inget hänt.

Det vore fel att påstå att ordet "medborgardialog" inte har använts i det politiska samtalet i Vänersborg.

Dussintals frågor återkommer till samma kärnpunkt – beslutsprocessen i våra nämnder:

- Hur tänker "dom" egentligen?
- Har "dom" läst våra förslag?
- Vem bestämmer egentligen?
- Vad säger "dom" egentligen när "dom" ska fatta sina beslut?
- Hur går det egentligen till när nämnden fattar sina beslut?

Det finns seriösa försök att ge svar på flera av frågorna. Våra protokoll är ju tämligen formella och återger knappast något av diskussionen som föregick själva besluten. Protokollen redovisar inte vad som "sägs", vem som argumenterar på vilket sätt, egentligen visar protokollen inte ens om någon ledamot överhuvudtag har sagt något i ärendet.

Förändringar i kommunallagen har beaktats av flera kommuner. I enlighet med KL 6 kap § 19a har flera kommuner öppnat möjlighet för sina nämnder att bestämma om det skall förekomma "öppna sammanträden":

En nämnds sammanträden ska hållas inom stängda dörrar. Nämnden får dock besluta att dess sammanträden ska vara offentliga, om fullmäktige har medgett det.

*[Om fullmäktige har medgett det, får nämnden besluta att den eller de som har väckt ett ärende genom medborgarförslag får närvara när nämnden behandlar ärendet och delta i överläggningarna men inte i besluten.] (Idag inte aktuell för Vänersborg; vår anmärkning)*

En nämnds sammanträden ska dock alltid hållas inom stängda dörrar i ärenden

1. som avser myndighetsutövning, eller
2. i vilka det förekommer uppgifter som hos nämnden omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen

Det handlar alltså inte om någon dialog med medborgarna vid detta tillfälle, det handlar endast om att ge möjlighet till insyn och förståelse för hur processen i nämnden avlöper och hur överläggningar sker mellan ledamöterna under sammanträdet gång.

Det finns fördelar, det finns nackdelar. Det har skrivits mycket "för" och minst lika mycket "mot" tanken. Det finns mycket erfarenhet att inhämta från andra kommuner.

Anledningen till att Vänsterpartiet skriver motionen nu är en diskussion som har förts i en av kommunens nämnder.

Kortfattat upplever vi att ingen ifrågasätter att enskilda nämndsledamöter rapporterar i anslutning till ett sammanträde. Synpunkter gäller, om vi förstår det rätt, att "objektiviteten" och "korrektheten" skall präglade rapporteringen. Man vänder sig mot att "citat återges utan rätt sammanhang".

Idag står i debatten "ord mot ord".

Att kunna erbjuda medborgare att närvara vid nämndens sammanträde skulle således ses som en fördel för båda sidor i den något infekterade debatten.

Den som hävdar att den blir felaktigt återgiven, den som gör gällande att samtalet förlöpte på annat sätt än som skildras i t ex någon blogg, den som säger sig vara kränkt av annan ledamot kommer att kunna åberopa vittnen.

Den som påstår sig att stå för en i och för sig subjektiv men i övrigt korrekt återgiven skildring av förloppet av den politiska beslutsprocessen bör kunna med tillförsikt också välkomna öppna sammanträden.

Vi yrkar

**att kommunfullmäktige utreder om nämnderna skall beredas tillfälle att besluta om öppna sammanträdesformer.**

Vänersborg, 2012-04-25

James Bucci (V)

Stefan Kärving (V)

Lutz Rininsland (V)